
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Peder Hvelplu d  EL . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes redegøre for, o  effektiviseri gskrave e fra Erik Juhl‐udvalget sta‐
dig er realistiske,  år  a  tager i  etragt i g, at de lavthæ ge de gevi ster ved ef‐
fektiviseri ger er høstet ge e  realiseri g af effektiviseri ger so  følge af produkti‐
vitetskravet.” 
 
Svar: 
Ekspertpa elet forudsatte ekspli it i vurderi ge  af regio er es a søg i ger og i de 
e delige støttetilsag  til projekter e, at effektiviseri gsgevi ster e på de  e 
s gehuse skulle ku e realiseres i tillæg til det årlige produktivitetskrav på   p t.  
 
De e præ is var også e  del af de  sa lede forståelse  ed Da ske Regio er, jf. 
bl.a. øko o iaftale  for  , og der ed e  ke dt præ is for regio er e, da de 
hver især i si  tid forholdt sig til det ko krete effektiviseri gspote tiale for de  e 
s gehuse.  
 
Produktivitetskravet på   p t.– der  lev suspe deret i   og e deligt afskaffet  ed 
øko o iaftale  for   –  urde derfor ikke være e  hi dri g for at realisere de 
forudsatte effektiviseri ger.  
 
I forhold til det  ere overord ede spørgs ål o , hvorvidt effektiviseri gskrave e er 
realistiske, ka  jeg opl se at regio er e ‐  l.a. p a. Rigsrevisio e s  eret i ger o  
s gehus ggerier fra   og   – rapporterer årligt til SUM o  ar ejdet  ed 
realiseri g af de aftalte effektiviseri gsgevi ster.  
 
Rapporteri ge  sker efter et ko ept, der er aftalt  elle  regio er e og  i isteriet, 
og Rigsrevisio e  har if . opfølg i ge  på Beret i g o  s gehus ggerier II fra   
lukket   kvitteret for, at det udgør e  tilfredsstille de ra e for opfølg i ge  
på effektiviseri gsar ejdet.  
 
Hvert projekt skal redegøre detaljeret for de e kelte effektiviseri gstiltag, og 
regio er e kvitterer lø e de for, at gevi ster e ka  realiseres so  forudsat.  
 
Effektiviseri gskravet træder fra state s side i kraft i år ét efter fuld i rugtag i g, 
e  regio er e vælger på de fleste projekter at realisere gevi ster e lø e de i åre e 

op til i rugtag i g, hvorved der frigøres  idler til regio al prioriteri g i dtil 
effektiviseri gskravet træder i kraft. AUH er f  i rugtaget i  , og skal derfor først – 
i he hold til de statslige tilsag skrav – ku e realisere effektiviseri ger i  . 
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Side 2 

Kvalitetsfo dsprojekter e i Slagelse  ps kiatri  og Koldi g, der  lev i rugtaget i   
og  , har realiseret de forudsatte effektiviseri gsgevi ster so  pla lagt. Der var 
ikke k ttet et effektiviseri gskrav til akut odtagelse  i Slagelse, so   lev i rugtaget 
i  .  
 
E delig er det vigtigt at u derstrege, at hver e este kro e, so  regio er e sparer på 
ere effektiv drift på de  e s gehuse,  liver i regio er e. State  har der ed ikke ta‐

get pe ge ud af regio er e.  
 
Jeg he viser i øvrigt til svar på SUU al . del sp .   vedr. status på regio er es 
realiseri g af effektiviseri gskrave e.  
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Mag us Heu i ke      /      Marti  N rop Holgerse  
 

. / . 


